河南省科协  河南省文联
  关于组织开展首届“科技之声”歌曲
征集活动的通知
各省辖市、济源示范区科协、文联，省科协所属各全省学会、协会、研究会，各高校科协、医疗卫生机构科协、企业科协，各有关单位:
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，着力推动科学技术与文化艺术融合发展，加大优质科学文化产品建设和供给，厚植创新文化沃土，持续营造尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造的社会氛围，积极助力我省国家创新高地和全国重要人才中心建设，省科协、省文联决定联合开展首届“科技之声”歌曲征集活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
唱响科学家精神，谱写新时代华章
二、组织单位
主办单位：省科协 省文联
承办单位：省音乐家协会
三、征集范围
在全省范围内面向全社会公开征集，科学文化传播工作者及专业、业余词曲作者均可参与。
四、征集时间
投稿自征集通知发布之日起至2024年10月20日截止，以收到电子邮件时间为准。
五、作品要求
（一）主题鲜明、立意新颖、旋律优美、易于传唱。以3分钟之内的音频歌曲为宜（视频也可提供），格式mp3、wave格式。
（二）作者须保证对作品（含歌词和曲谱）享有独创性和完整版权，提交作品参选即视为授权主办方拥有除署名外的其他权利，包含但不仅限于发表、复制、修改、汇编、改编、发行、展览、信息网络传播等使用权，若作品侵犯著作权等有关法律法规，主办方有权取消其参选资格，所涉法律责任由投稿者自行承担。
（三）凡参与者，即视为其同意本征集启事之所有规定。主办方对此次征集启事拥有最终解释权。
六、推选发布
（一）激励：本次活动将推选出优秀歌曲，设置经典歌曲和原创新曲，对入围的优秀作者和优秀组织单位以适当的方式予以鼓励表扬。
（二）发布：入围的优秀作品拟在省科协、省文联等官方网站和新媒体平台上发布。
（三）展播：优秀歌曲拟通过中央驻豫及省内主流媒体网络宣传平台进行展播。
七、相关要求
（一）省辖市及济源示范区科协、文联选报不少于3首歌曲作品，原则上以本地作者为主。
（二）省科协所属全省学会（协会、研究会）、高校（医疗卫生机构、企业）科协及有关单位可根据自身实际情况选报歌曲作品。
（三）每位歌曲作者报送作品不超过2首，并需填写歌曲申报表格（见附件1）。
（四）各选报单位需在 2024年10月20日12:00之前，一次性将全部作品电子版资料发送至邮箱gygqzj@163.com，邮件标题为“XX 单位选报‘科技之声’歌曲X 首”。
作品电子版资料具体内容如下：1．曲谱（jpg、tiff等常见图片格式，并确保打印 A4 纸大小图像清晰）；2．录音小样（mp3或wave 格式）；3．歌曲申报表（Word版及图片文件各一个，图片文件须有作者签名，扫描或拍照均可，否则视为无效）；4．歌曲汇总表（见附件2，由选报单位填写，Word版及图片文件各一个，图片文件必须有报送单位公章，扫描或拍照均可，否则视为无效）。
八、联系方式
（一）省科协
联 系 人：王  静  张卫宾
联系电话：0371-65707785，0371-65705613
（二）省文联
联 系 人：李新现  赵  地
联系电话：0371-63823316，0371-63931365

附件：1．首届“科技之声”歌曲申报表
          2．首届“科技之声”歌曲汇总表

                       河南省科协  河南省文联
                             2024年8月13日

附件1
首届“科技之声”歌曲申报表
	作品名称

	创作时间

	词作者
信 息
	姓    名

	身份证号

	所在单位

	联系方式

	曲作者
信 息
	姓    名

	身份证号

	所在单位

	联系方式

	作品简介
（500字）

	   本人承诺：报送作品无任何版权纠纷。
   承诺人（词作者）：           （曲作者）：
                                 2024年   月   日

8

附件2
首届“科技之声”歌曲汇总表

[bookmark: _GoBack]报送单位名称（盖章）：            联系人及电话：
	序号
	作品名称
	词作者及联系方式
	曲作者及联系方式
	创作时间
	录音时长
	 备  注

                                   报送时间：